

«آرمان ملی» از چالش متحصنان مقابل مجلس گزارش می‌دهد

**پشت پرده دریافت وجه برای تجم**

**آرمان ملی - مطهره شفیعی** :
تحصن ۲۰ روزه مقابل مجلس برای ابلاغ قانون عفاف و حجاب رفته رفته واکنش های برخی نمایندگان مجلس را در پی داشته است. «پول بدهید، تحصن کنیم» این موضوع اخیرا سبب بحث‌های زیادی شده است. ماجرا از ۱۹اسفند آغاز شد که جواد نیک بین، نماینده کاشمر در مجلس با اشاره به حضور جمعی متحصن در مقابل مجلس شورای اسلامی در باب موضوع عفاف و حجاب عنوان کرد: خواهش می‌کنم در باره این تحصن بررسی صورت گیرد چرا که بنده مطلع شدم کسانی که شب‌ها در محل این تحصن می‌خوابند از سمت کسانی پول دریافت می‌کنند؛ بنابراین ضرورت دارد تا وزارت اطلاعات و دستگاه‌های امنیتی این موضوع را بررسی کنند تا مشخص شود این پول‌ها از کجا می‌آید، همچنین باید مشخص شود که برخی افراد به‌دنبال خدشه‌دارکردن وظایف مجلس هستند. وی با بیان اینکه اقدام مجلس در این بخش کاملا قانونی و قابل دفاع است، بیان کرد: خواهش می‌کنم مسئولان جواب دقیق و البته ظرفیف مقام معظم رهبری که شب شنبه ایراد شد را مورد بررسی قرار دهند، چرا که دوستان نباید در قبال موضوعاتی که در مجلس و دولت حاشیه‌افزین شده، اصرار بی‌خود داشته باشند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هیچ‌کس در مجلس متخالف مساله عفاف و حجاب نیست، اظهارکرد: همه ما مدافع موضوع حجاب هستیم و همچنین همه ما دوستار عفاف و حجابیم و برای آن نیز خون می‌دهیم. لازم است اشاره کنم که بنده خودم جزو کسانی بودم که در اکتشافات سال ۱۴۰۱ وسط خیابان کتک خوردم، اما از حریم عفاف و حجاب دفاع کردم. وی در پایان خاطرنشان کرد: عرض من این است که وقتی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مصوب کرد، آن موضوع لازم‌الاجراست و مجلس هم مشغول عمل به همین قانون است، بنابراین نباید بیش از این مجلس را به حاشیه برانیم.»
حمید رسایی در واکنش به اظهارات نماینده کاشمر درباره پول‌گرفتن متحصنان قانون حجاب نوشت: «این شخص در لباس روحانی دویار تاکید می‌کند «شدیدم»! خوب بیجا می‌کنی؛ شنیده را با بگو می‌کنی آن هم از تربیون مقدس مجلس. حدیث شریف هست که: کفی بالمرء کذبان یحدث کل ما یسمعه» برای اینکه کسی را دروغگو بنامیم همین کافی است که او هر چه را می‌شنود با بگو کند!»

**شکایت تحصن‌کنندگان**

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس هم اظهارات نماینده کاشمر را برتناپید و اظهارکرد: همکاری در صحن مجلس به این خانواده‌ها و خواهران محترم محجبه مؤمن که در سرمای زمستان در جلوی مجلس متحصن شده‌اند تهنیتی زد (دریافت پول)، که به خدا پناه می‌برم. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حرف این خانواده‌ها چیست؟ همان امضای ۲۰۹ نماینده مجلس و همین مفروضات نظام اسلامی است که برای آن انقلاب کردیم؛ حفظ دین، حفظ اخلاق، حفظ فرهنگ و حفظ هویت مان. آیا اگر خانواده ما هم امروز در جمع متحصنین بود، همین حرف را می‌زدیم؟ من از همه مؤمنین، از همه محجبه‌ها، از همه زنان عقیقه ایران عذرخواهی می‌کنم. نماینده مردم شهرکرد در مجلس تصریح کرد: این‌ها حرفشان ابلاغ قانون عفاف و حجاب است. این‌ها تاریخ‌سازی هستند که ما را تکان می‌دهند تا دچار خود فراموشی نشویم. اطلاعات آنلاین نوشت: «سخنان نیک بین به سرعت به تحصن‌کنندگان رسید و اعتراض آن‌ها را در پی داشت. طبق پیگیری‌ها یکی از تحصن‌کنندگان نیز شکایتی علیه نیک بین در کلانتری ۱۰۹ بهارستان تنظیم کرد.»

**چرا تحصن کردند؟**

در مهرماه ۱۴۰۳ قانون موسوم به عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان تایید شد اما از زمان تاکنون از سوی رئیس مجلس ابلاغ نشده است.
قالیباف در نخستین نشست خبری خود در اوایل آذرماه بیان داشت که ابلاغ قانون بنا به مصلحت‌هایی به تعویق افتاده اما ۲۳ آذرماه ابلاغ می‌شود. با این همه هنوز خبری از ابلاغ این قانون نیست. مسعود پزشکیان رئیس جمهور نیز با قانون عفاف و حجاب موافقت نیست و موضع خود را بارها بیان کرده است. به تازگی نیز محمد جعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس جمهور با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پزشکیان تاکید کرد قانون حجاب را نمی‌توانم اجرا کنم چون برای مردم مشکل ایجاد می‌کند و من در مقابل مردم نخواهم ایستاد.»

**سده شنبه**
۲۱
۰۱۲
۱۴۰۳
۱۵
رمضان ۱۴۴۶
۱۷
۱۱
مارس ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۰۶۷

armanmeli.ir

«آرمان ملی» سناریوهای تندروها را بررسی می‌کند

# از کنار زدن پزشکیان تا استیضاح قالیباف

◀ **احمد شیرزاد در گفت وگو با «آرمان ملی**: می‌خواهند بلایی که سر روحانی آوردند، سر پزشکیان بیاورند



کاملا مشخص بود که بهانه شرایط اقتصادی و قیمت ارز بود، اما واقعیت امر استیضاح به دلیل ایستادگی همتی در مقابله با رانت خواری‌ها و ویژه خواری‌ها بود. چنانکه امیرحسین ثابتی، نماینده تندرو تهران گفته بود: «مهم نیست با چند درصد رای وارد مجلس شدم بلکه مهم این است که جزو ۲۹۰ نماینده بومد که وزیر را پایین کشیدم» اما کار به همینجا ختم نشد و در یک حرکت هدفمند پس از همتی طرح سوال همزمان از ۱۱ وزیر پزشکیان کلید خورد. طرحی که به نظر می‌رسد با هدف مقدمه‌سازی برای استیضاح دیگر وزرا و در نهایت تضعیف و حتی پایین کشیدن دولت پزشکیان برنامه‌ریزی شده است. چه اینکه برخی رسانه‌ها اینگونه آورده‌اند که تندروها یا به عبارت دیگر سوپرانقلابی‌ها محافل خصوصی، هم قول شده‌اند که کار دولت پزشکیان را به هرقیمت تمام کنند! این در حالی است که ماجرا پس از این موضوع نیز همچنان ادامه دارد و پس از پزشکیان و دولت این بار قالیباف نیز در مجلس مورد حمله تندروها قرار گرفته و آنطور که برخی نمایندگان گفته‌اند پیامکی را دریافت نموده‌اند که استیضاح محمدباقر قالیباف رئیس مجلس را آن هم برای عدم ابلاغ قانون حجاب امضا کنند. آنطور که برخی رسانه‌ها آورده‌اند کار به همینجا نیز ختم نشده و حرکت تندروها حتی در مراسم افطاری رهبری نیز ادامه داشته و در اقدامی بی‌سابقه در میانه مراسم افطاری رهبری، یکی از چهره‌های شاخص سوپرانقلابی به طور ناگهانی از جا برخاست و نسبت به آنچه که تعلق سران قوا نسبت به موضوع حجاب خواند، مستقیما به رهبر انقلاب اعتراض می‌کند. اقدامی که نمی‌توان آن را تصادفی دانست و به نظرگویا سوپرانقلابی‌ها برای رسیدن به اهداف خود، حتی تعارفات سابق را هم کنار گذاشته‌اند و حتی حریم و حرمت بیت رهبری را هم رعایت نمی‌کنند. اتفاقاتی که باید در جایی بالاخره جلوی آن گرفته شود.

«آرمان ملی» در گفت وگویی مطرح می‌کند

## امیدآفرینی از رویا تا واقعیت

◀ **دبیری مهر: امیدواری بی برنامه یک خواب تعبیر نشدنی است**

جامعه را امیدوار کرد برای مثال در حوزه اقتصاد جامعه تحت فشارهای شدید اقتصادی هستند به‌خصوص در مورد مسائل معیشت ولی از سمت مسئولان دولتی می‌شنویم که آینده و چشم‌انداز کشور روشن است، مردم برچه اساسی باید این وعده‌ها و آینده‌بینی‌ها را باور کنند؟»
او در همین مورد و با اشاره به وضعیت اقتصادی ادامه می‌دهد: «دولتی می‌تواند در شرایط دشوار امیدآفرین باشد که بگوید وضعیت تورمی و اقتصادی با سال گذشته چه تغییراتی مثبتی کرده است و اینکه در سال آینده این روند کاهش نرخ تورم چگونه خواهد بود و ضمانت حرف این مسئول اقداماتی است که انجام می‌دهد و برای جامعه هم قابل لمس است. در این شرایط دولت هم توانسته در جامعه امیدواری ایجاد کند و هم توانسته به وضعیت اعتماد عمومی سروسامانی دهد. در این شرایط جامعه می‌گوید با توجه به اینکه شرایط سختی داریم ولی روند در حال بهبود است ولی در کشور ما خبری از این اقدامات نیست و بررسی‌ها تنها تغییرات منفی را نشان می‌دهد.»
این جامعه‌شناس سیاسی در همین مورد و با اشاره به توجه شهروندان به وعده‌های مسئولان می‌گوید: «در حوزه سیاست خارجه که ارتباط مستقیمی با جذب سرمایه‌گذار خارجی دارد، شهروندان به‌جای توسعه اقتصادی در این حوزه با خاموشی‌ها، کم‌گاری و... روبه‌رو می‌شوند و در ادامه هم تولید و بخش‌های صنعتی تعطیل شدند و همچنین مشاهده کردیم که حدود ۴۰ روز مدارس تعطیل بودند. این موارد ضد تزریق امید به جامعه است. در مورد اینکه چگونه می‌توان به جامعه امید تزریق کرد نیاز است دولت‌ها برنامه‌هایی طراحی کنند و آن را در دسترس شهروندان قرار دهند و براساس آن فعالیت‌های خود را ادامه دهند. راه حل برطرف کردن مشکلات خاموشی‌ها و کم‌گاری‌ها توسعه روابط بین‌المللی است تا در ادامه با سرمایه‌گذاری کشورهای خارجی بتوان کمبودها را جبران کرد و بعد از آن دیگر نگران توقف صنعت و تولید و تعطیلی مدارس نخواهیم بود».
دبیری مهر با ارزیابی امیدآفرینی در کشورهای توسعه یافته و کمتر توسعه یافته اضافه کرد: «شهروندان چه در ایران و چه در هر کشور دیگری می‌گویند

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در اختتامیه جشنواره خوارزمی با تاکید بر اینکه باید از به آینده امیدوار باشیم تا بحران‌ها و چالش‌های کشور را برطرف کرد، گفت: «باید بهترین ایده‌ها را به کار بگیریم و با تمام توان برای رسیدن به اهداف خود تلاش کنیم. اگر امید داشته باشیم، می‌توانیم آینده‌ای روشن برای کشور رقم بزنیم. بدون امید، جامعه دچار بحران‌های انباشته شده و غیرقابل حل خواهد شد. ما باید تحقیق کنیم، مشکلات را شناسایی کنیم و برای حل آنها اقدام نماییم. این امر با تلاش و همت شما امکان‌پذیر است. باید بتوانیم نگاهی جامع به علم و دانش در تمامی رشته‌ها داشته باشیم و از ظرفیت‌های خود برای حل مشکلات کشور بهره ببریم. اگر قرار است مشکل مملکت حل شود، این کار توسط کسانی انجام خواهد شد که درد مردم دارند، می‌فهمند و اراده حل مساله و مشکل را دارند.»

## سیاست

**گزارش**

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

**انگشت اتهام و آدرس اشتباه**

◀ **تحریم‌های یکجانبه علیه ایران**
تخلف بین‌المللی است

**آرمان ملی**:
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این خصوص که آیا ایران نامه‌ای از ترامپ دریافت کرده است، اظهار کرد: نامه‌ای دریافت نشده است. اسماعیل بقائی در مورد استفاده از دوگانه جنگ و یا مذاکره از سوی مقامات آمریکاگفت: تهدید استفاده از زور طبق تمام موازین و حقوق بین‌المللی ممنوع است. وی با بیان اینکه «واکنش ملت ایران در طی این سال‌ها در برابر این تهدیدها، مقاومت و ایستادگی در پیشبرد اهداف خود بوده است»، افزود: اینگونه اظهارنظرها نشان می‌دهد که ماهیت سیاستمداران آمریکا، ماهیت قلدرمانه، قانون‌شکنانه و بی‌توجهی به موازین حقوق بین‌الملل است. بقائی خاطرنشان کرد: استفاده از دوگانه جنگ یا مذاکره نشان‌دهنده عدم جدیت در مورد مذاکره و گفت‌وگوست. وی تاکید کرد: مذاکره تحت فشار و تهدید بی‌معناست و وزیر خارجه نیز در این ارتباط در تویییتی موضع‌گیری کرد. سخنگوی وزارت خارجه در مورد تهدیدهای مقامات آمریکایی علیه ملت ایران با گزینه پیشبرد فشار حداکثری و همچنین اقدام آمریکا در عدم تمدید معافیت‌های تحریمی عراق در ارتباط با خرید برق از ایران و اینکه آیا مقامات تهران و بغداد در ارتباط با این موضوع ارزیبی داشته‌اند، گفت: این‌گونه سخنان اعتراف به قانون‌شکنی مقامات آمریکا و انجام جنایت علیه بشریت است. تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران هیچ توجه و مبنا و قانونی و حقوقی ندارد و عمل متخلفانه بین‌المللی است و آمریکا باید نسبت به اثرات این تحریم‌ها بر ملت ایران، پاسخگو باشد. سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: ما هیچ‌گاه باب مذاکره به معنای واقعی کلمه را نبسته‌ایم و در عین حال در مورد پیشنهاد مذاکره که مبتنی بر اعراب و تهدید باشد، قائل نیستیم که چنین چیزی مذاکره است. وی در ارتباط با پیشقدم شدن ترامپ برای نامه‌نگاری با ایران و تحلیل وی در ارتباط با این اقدام ترامپ گفت: مذاکره با عملیات روانی متفاوت است. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد ادعاهای مطرح شده مبنی بر اینکه ایران و دوستان ایران در عراق پشت تحولات اخیر سوریه و ناآرامی‌های آن بوده‌اند، بیان داشت: این اتهام‌زنی‌ها ضحک و مردهود است و انگشت اتهام درازکردن به سمت ایران و دوستان ایران آدرس اشتباه دادن است و در واقع یک جریان انحرافی و ضد‌درصد گمراه‌کننده است. وی در ارتباط با دیدار اخیر وزیران امور خارجه ایران و ترکیه در جده با توجه به اظهارات اخیر «هاکان فیدان» علیه سیاست منطقه‌ای ایران با ارائه توضیحاتی در مورد چرایی دعوت سفیر ترکیه به وزارت امور خارجه ایران و همچنین دعوت کاردار ایران به وزارت خارجه ترکیه گفت: در ملاقاتی که در حاشیه اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی در جده بین ۲ وزیر برگزار شد نقطه نظرات و گلابه‌های ما خیلی صریح به همتای ترک منعکس شد و تاکید شد که جمهوری اسلامی ایران در عین اشتباه برای روابط دو جانبه بین ۲ ملت از آشنی بسیاری قائل است و فکر می‌کنیم این موضوع دغدغه هر ۲ طرف است در عین حال رویکردهایی که مبتنی بر فرافکنی و مقصریابی در تحولات مرتبط با سوریه است را نمی‌پذیریم و انتظار داریم که همه کشورهای که به نوعی دارای نقش و دخالتی در تحولات مرتبط با سوریه هستند به مسئولیت‌های خودشان عمل کنند و از بیان اظهاراتی که هم غیرواقع است و هم موجب پیچیده شدن مسائل و ایجاد ابهام در واقعیت‌های مرتبط با موضوع منطقه می‌شود، خودداری کنند. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با آینده روابط ایران و آلمان با توجه به برگزاری انتخابات در این کشور افزود: امیدواریم دولت جدید آلمان با مینا قراردادن منافع ملی خود و یک نگاه مستقل به تحولات منطقه و روابط با ایران در این ارتباط تصمیمات مناسبی اتخاذ کند. وی با بیان اینکه برخی از تصمیمات چند ماه گذشته دولت آلمان در ارتباط با ایران از جمله بستن کنسولگری‌های ایران در این کشور نادرست بود و امیدوارم که آنها به این نتیجه برسند که در این تصمیم تجدیدنظر کنند.
ادامه داد:
سفیر جدید ایران در آلمان به تازگی به این کشور اعزام شده است و سفیر آلمان نیز در ایران حضور دارد و امیدواریم که این تحولات باعث بهبود روابط ۲ کشور شود. سخنگوی وزارت خارجه در مورد مذاکره با آمریکا عنوان کرد: مذاکره در شرایط و تحت رویکردهای مبتنی بر تحکم، قلدرمآیی و فشار اساسا بی‌معناست و جمهوری اسلامی ایران موضع خود را خیلی صریح در این زمینه بیان کرده است. سخنگوی وزارت خارجه درباره صحبت‌های هفته گذشته Raffanل گروسی علیه ایران در نشست شورای حکام اظهار کرد: متأسف هستیم که مدیرکل آژانس برخی از اظهارات که مبنای فنی ندارد و بیشتر جنبه سیاسی دارد، تکرار می‌کند. وی ادامه داد: این رویکرد جز اینکه به پاره‌ای از التهاب‌ها دامن بزند، اثری ندارد و جایگاه فنی آژانس را هم زیر سوال می‌برد و در واقع این نوع صحبت‌ها نوعی مسفطه است.
اولا طبق معاهده منع اشارة هسته‌ای هیچ محدودیتی در رابطه با بحث غنی‌سازی وجود ندارد، محدودیت مشخص پایبندی کشورها نسبت به تعهدات‌شان است و اینکه اگر غنی‌سازی را افزایش می‌دهند، متناسب با آن بازرسی‌ها هم افزایش پیدا کند، این چیزی است که ما به آن پایبند بودیم و خود آژانس نسبت به آن معترف است.
بقائی افزود: موضوع غنی‌سازی هم موضوعی است که بسته به نیاز شما و بسته به استفاده‌هایی که صنعت هسته‌ای دارد ممکن است کم و زیاد شود، کما اینکه در برخی موارد خود ما از سوخت ۲۰ درصد یا ۶۰ درصد یا بالاتر برای حتی رآکتور تحقیقاتی تهران استفاده کردیم، بنابراین اینکه نتیجه بگیرید برنامه هسته‌ای ایران ماهیت صلح‌آمیزش زیرسوال است، به هیچ عنوان نه مبتنی بر داده‌های فنی است و نه اینکه در جهان واقع چنین چیزی وجود دارد. بقائی تصریح کرد: ۲۰ سال است که متأسفانه چنین اتهاماتی را تکرار می‌کنند، بدون اینکه هیچ سند و مدرکی در این رابطه ارائه شود.